
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Lunes 15 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 16168

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
12

64
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

12644 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID).
Objeto: Contrato de servicios de impartición de cursos de idiomas en la
Agencia Española de Cooperación Internacional  para el  Desarrollo
(AECID) para el  año 2021.  Expediente:  2020/CTR/0900449.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional
para el Desarrollo (AECID).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2812001B.
1.3) Dirección: Avda. de los Reyes Católicos 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915838615.
1.11) Correo electrónico: contratacion@aecid.es
1.12) Dirección principal: http://www.aecid.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:

2.1) Código NUTS principal: ES300.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

3. Descripción de la licitación:

3.1) Descripción genérica: Contrato de servicios de impartición de cursos de
idiomas  en  la  Agencia  Española  de  Cooperación  Internacional  para  el
Desarrollo  (AECID)  para  el  año  2021  (CPV:  80580000).

3.2) Lote 1: Inglés (CPV: 80580000).
3.3) Lote 2: Francés (CPV: 80580000).
3.4) Lote 3: Portugués (CPV: 80580000).

4. Ofertas recibidas:

4.1) Lote 1:

4.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.

4.2) Lote 2:

4.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.

4.3) Lote 3:

4.3.1) Número de ofertas recibidas: 3.

5. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Lunes 15 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 16169

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
12

64
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.1) Lote 1:

5.1.1) Nombre: Aula Intercultural SL.
5.1.2) Número de identificación fiscal: B82614215.
5.1.7) País: España.
5.1.13) El adjudicatario es una PYME.

5.2) Lote 2:

5.2.1) Nombre: Nascor Formación, SLU.
5.2.2) Número de identificación fiscal: B65187569.
5.2.7) País: España.
5.2.13) El adjudicatario es una PYME.

5.3) Lote 3:

5.3.1) Nombre: Nascor Formación, SLU.
5.3.2) Número de identificación fiscal: B65187569.
5.3.7) País: España.
5.3.13) El adjudicatario es una PYME.

6. Valor de las ofertas:

6.1) Lote 1:

6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 19.687,50 euros.

6.2) Lote 2:

6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 10.501,92 euros.

6.3) Lote 3:

6.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.943,67 euros.

Madrid, 10 de marzo de 2021.- Directora de la AECID. P.S. Art. 18 Estatuto
AECID.Directora de Cooperación con América Latina y El Caribe, Carmen Castiella
Ruiz de Velasco.

ID: A210015224-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-03-12T15:05:04+0100




